



MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 053

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 referente à *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza com entrega parcelada conforme demanda para atender as demandas da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : D S SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - 24.491.907/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	750,00	CAIXA	YPÊ	Água Sanitária	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	R\$ 43,12	R\$ 32.340,00	30,4267 %	R\$ 13,12

Descrição: AGUA SANITÁRIA Especificação: ÁGUA, tipo SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUIMICA HIDROXIDO DE SODIO E CARBONATO DE SODIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, VANHEIRO, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000ML, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.

4	666,00	UNIDADE	TUPI	ÁLCOOL LÍQUIDO	R\$ 11,62	R\$ 7.738,92	R\$ 17,92	R\$ 11.934,72	35,1562 %	R\$ 6,30
---	--------	---------	------	-------------------	-----------	--------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO Especificação: ÁLCOOL, TIPO ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 96 INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITROS CADA.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,7016 %	R\$ 14.035,80
R\$ 30.238,92	R\$ 44.274,72		

Fornecedor : ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO -
35.265.061/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.560,00	LITRO	Mega	Mega	R\$ 8,86	R\$ 13.821,60	R\$ 12,65	R\$ 19.734,00	29,9604 %	R\$ 3,79

Descrição: ALCOOL 96° 1000 ML Especificação: ALCOOL, tipo 90°, embalagem contendo 1000 ml. Embalagem de acordo com as normas de mercado.

6	150,00	UNIDADE	Cristal	Cristal	R\$ 18,15	R\$ 2.722,50	R\$ 25,92	R\$ 3.888,00	29,9768 %	R\$ 7,77
---	--------	---------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: AVENTAL DE NAPA DE SEGURANÇA Especificação: AVENTAL, TIPO DE NAPA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM NAPA COM ASA SEGUINTE DIMENSÕES: COMP. 1,2M LARG.0,66CM. AVENTAL DEVE POSSUIR DUAS TIRAS LARGAS (APROX.0,3CM) DE TECIDO DE ALGODÃO FIRMEMENTE COSTURADOS EM 4 PONTOS E UTILIZADOS PARA AJUSTE, ASTIRAS DEVEM SER TRANSPASSADAS NAS COSTAS, SEM PRENDER NO PESCOÇO E NÃO PODEM SER FIXAS COM ILHOSES. TAMANHO ÚNICO. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO POR UNIDADE EM SACO TRANSPARENTE.										
7	300,00	UNIDADE	Plasutil	Plasutil	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00	30,0000 %	R\$ 6,12
Descrição: BACIA PLÁSTICA 25 CM Especificação: BACIA, TIPO PLÁSTICA 25 CM, ALTURA: 9,5 CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 2,5 LT, COM ALÇAS.										
14	200,00	UNIDADE	Isoplast	Isoplast	R\$ 4,84	R\$ 968,00	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00	30,0578 %	R\$ 2,08
Descrição: CAIXA DE ISOPOR 03 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS.										
20	900,00	UNIDADE	Plasutil	Plasutil	R\$ 4,63	R\$ 4.167,00	R\$ 6,62	R\$ 5.958,00	30,0604 %	R\$ 1,99
Descrição: CESTO PARA LIXO CAPACIDADE 2,5 LITROS Especificação: CESTO, TIPO PARA LIXO CAPACIDADE 2,5 LITROS, SEM TAMPA, TELADO, SEM PEDAL, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.										
28	500,00	CAIXA	Cotton	Cotton	R\$ 25,53	R\$ 12.765,00	R\$ 36,46	R\$ 18.230,00	29,9780 %	R\$ 10,93
Descrição: COTONETE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO INDICATIVA Especificação: COTONETE, TIPO FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO INDICANDO PARA HIGIENE DAS ORELHAS E APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS. CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES.CX/12										
32	500,00	CAIXA	Guarani	Guarani	R\$ 45,30	R\$ 22.650,00	R\$ 64,71	R\$ 32.355,00	29,9953 %	R\$ 19,41
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO Especificação: DETERGENTE, TIPO LIQUIDO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANÔNICOS, COADJUVANTES, PERSERVANTES COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TOALHERES E PANEIS, AROMA NEUTRO, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. CAIXA CONTENDO FRASCO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.										
42	250,00	UNIDADES	Bic	Bic	R\$ 18,53	R\$ 4.632,50	R\$ 26,47	R\$ 6.617,50	29,9962 %	R\$ 7,94
Descrição: ISQUEIRO Especificação: ISQUEIRO, PARA FOGÃO, 01(UMA) CARTELA CONTENDO 12 UNIDADES.										
46	300,00	CAIXA	Nutrilar	Nutrilar	R\$ 79,76	R\$ 23.928,00	R\$ 113,93	R\$ 34.179,00	29,9921 %	R\$ 34,17
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL LÍQUIDO Especificação: LIMPADOR, TIPO DE USO GERAL (DIVERSAS UTILIDADES), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS ESALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA COMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO.										
70	200,00	PACOTE	Parana	Parana	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00	R\$ 10,26	R\$ 2.052,00	30,0194 %	R\$ 3,08
Descrição: FOSFORO Especificação: FOSFORO, TIPO CAIXINHA DE CARTÃO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA, PACOTE COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 UNIDADES CADA, NÃO TÓXICOS.										
71	900,00	PACOTE	3R	3R	R\$ 24,94	R\$ 22.446,00	R\$ 35,62	R\$ 32.058,00	29,9831 %	R\$ 10,68
Descrição: SACOLA PARA EMBALAGEM 10 KG Especificação: SACOLA, TIPO DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM PESO MÉDIO DE 10KG. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.										
73	900,00	PACOTE	3R	3R	R\$ 24,02	R\$ 21.618,00	R\$ 34,31	R\$ 30.879,00	29,9912 %	R\$ 10,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: SACOLA PARA EMBALAGEM - 5 KG Especificação: SACOLA, TIPO DE PLÁSTICO PARA EMBALAGEM, PESO MÉDIO DE 5KG, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES											
78	200,00	UNIDADE	Plasutil	Plasutil	R\$ 16,05	R\$ 3.210,00	R\$ 22,92	R\$ 4.584,00	29,9738 %	R\$ 6,87	
Descrição: PORTA DETERGENTE Especificação: PORTA, TIPO DETERGENTE, DE PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.											
79	200,00	UNIDADE	Brinox	Brinox	R\$ 66,55	R\$ 13.310,00	R\$ 95,06	R\$ 19.012,00	29,9915 %	R\$ 28,51	
Descrição: BANDEJA REDONDA EM ALUMÍNIO Especificação: BANDEJA, TIPO REDONDA EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO. DIÂMETRO DE 45CM.											
81	150,00	ROLO	Cristal	Cristal	R\$ 209,70	R\$ 31.455,00	R\$ 299,53	R\$ 44.929,50	29,9903 %	R\$ 89,83	
Descrição: BARBANTE Especificação: BARBANTE, TIPO COR NYLON COR NATURAL, DIÂMETRO Nº03.C/400 MT											
91	100,00	FARDO	3R	3R	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00	R\$ 35,56	R\$ 3.556,00	29,9775 %	R\$ 10,66	
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2 LITRO, Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARETE, CAPACIDADE DE 2 LITRO, FARDO COM 100 UNIDADES											
95	30,00	UNIDADE	Invicta	Invicta	R\$ 74,69	R\$ 2.240,70	R\$ 106,69	R\$ 3.200,70	29,9934 %	R\$ 32,00	
Descrição: CAIXA TÉRMICA 12 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,9893 %	R\$ 80.592,40
								R\$ 188.144,30	R\$ 268.736,70		

Fornecedor : FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - 22.525.037/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	445,00	CAIXA	START	CAIXA	R\$ 117,00	R\$ 52.065,00	R\$ 178,14	R\$ 79.272,30	34,3213 %	R\$ 61,14
Descrição: ÁLCOOL EM GEL Especificação: ÁLCOOL, TIPO EM GEL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBÔMERO NEUTRALIZANTE E DESNATURANTE (BENZOATO DE DENATÔNIO). CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS DE 500 ML CADA.										
5	520,00	GALÃO	START	GALÃO	R\$ 21,35	R\$ 11.102,00	R\$ 44,26	R\$ 23.015,20	51,7623 %	R\$ 22,91
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA Especificação: AMACIANTE, TIPO DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRANGANCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, DE TUBO COM 5 LITROS.										
8	300,00	UNIDADE	ASTRA	UNIDADE	R\$ 178,00	R\$ 53.400,00	R\$ 256,08	R\$ 76.824,00	30,4904 %	R\$ 78,08
Descrição: BACIA PLÁSTICA 30 CM Especificação: BACIA, TIPO PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO, COM APROXIMADAMENTE 15 CM DE ALTURA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 14 LT COM ALÇAS.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	300,00	UNIDADE	PLASMONT	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 27,06	R\$ 8.118,00	33,4811 %	R\$ 9,06
Descrição: BACIA PLÁSTICA 35 CM Especificação: BACIA, TIPO PLÁSTICA, DIÂMETRO APROXIMADO DE 35 CM, CAPACIDADE PARA 4,6 LUTROS, COM ALÇAS.										
10	300,00	UNIDADE	ARIPLAST	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 67,50	R\$ 20.250,00	33,3333 %	R\$ 22,50
Descrição: BACIA PLÁSTICA 40 CM Especificação: BACIA, TIPO PLÁSTICA APROXIMANDO 40 CM DIÂMETRO DO FUNDO: 26 CM ALTURA; 16 CM E 15 L, COM ALÇAS.										
11	300,00	UNIDADE	IBAP	UNIDADE	R\$ 22,10	R\$ 6.630,00	R\$ 37,36	R\$ 11.208,00	40,8458 %	R\$ 15,26
Descrição: BALDE PLÁSTICO REFORÇADO Especificação: BALDE, TIPO PLASTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE ARME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS.										
17	80,00	UNIDADE	MOR	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00	R\$ 201,54	R\$ 16.123,20	30,5348 %	R\$ 61,54
Descrição: CAIXA TÉRMICA 24 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 24 LITROS.										
18	80,00	UNIDADE	MOR	UNIDADE	R\$ 120,59	R\$ 9.647,20	R\$ 330,95	R\$ 26.476,00	63,5624 %	R\$ 210,36
Descrição: CAIXA TÉRMICA 30 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.										
19	600,00	UNIDADE	START	UNIDADE	R\$ 5,59	R\$ 3.354,00	R\$ 9,17	R\$ 5.502,00	39,0403 %	R\$ 3,58
Descrição: CERA LÍQUIDA Especificação: CERA, TIPO LIQUIDA, AUTO BRILHO, COR VERNELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENGERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.										
21	1.000,00	UNIDADE	PLASMONT	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	36,1290 %	R\$ 5,60
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO Especificação: CESTO, TIPO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 10 LT.										
22	250,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 31,40	R\$ 7.850,00	R\$ 51,76	R\$ 12.940,00	39,3353 %	R\$ 20,36
Descrição: CISCADOR EM AÇO RETANGULAR Especificação: CISCADOR, TIPO AÇO, RETANGULAR COM 22 DENTES, COM CABO DE MADEIRA COR NATURAL.										
23	40,00	GALÃO	START	GALÃO	R\$ 17,20	R\$ 688,00	R\$ 40,25	R\$ 1.610,00	57,2670 %	R\$ 23,05
Descrição: CLORO HIPOCLORITO Especificação: CLORO, TIPO HIPOCLORITO DE SODIO, EMBALAGEM BOMBONA DE 5 LITROS LACRADA.										
24	750,00	UNIDADE	JANETEX	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8,71	R\$ 6.532,50	31,1136 %	R\$ 2,71
Descrição: COADOR DE PANO DE ALGODÃO Especificação: COADOR, TIPO DE PANO DE ALGODÃO TAM.04(GRANDE) P/ CAFÉ.										
25	1.000,00	PACOTE	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00	34,2532 %	R\$ 2,11
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL Especificação: COLHER, TIPO DESCARTÁVEL - COLHER DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NATURAL (ATÓXICO); MEDINDO (160) MM; COM CAPACIDADE (10) ML; ESPESSURA DE (3) MM; PACOTE COM 50 UNIDADES.										
26	7.500,00	PACOTE	MINAPLAST	PACOTE	R\$ 4,36	R\$ 32.700,00	R\$ 7,24	R\$ 54.300,00	39,7790 %	R\$ 2,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO ATÓXICO Especificação: COPOS, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.TIRAS COM 100 UNIDADES, GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM PP, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.										
27	7.500,00	PACOTE	MINAPLAST	PACOTE	R\$ 2,05	R\$ 15.375,00	R\$ 3,86	R\$ 28.950,00	46,8911 %	R\$ 1,81
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO ATÓXICO 50 ML Especificação: COPOS, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, TIRA COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM PS, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.										
29	500,00	CAIXA	DULAGO	CAIXA	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00	R\$ 70,32	R\$ 35.160,00	36,8600 %	R\$ 25,92
Descrição: DESINFETANTE AROMA LAVANDA Especificação: DESINFETANTE, TIPO ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO BACTERICIDA, AROMA LAVANDA, FRASCO DE 1000 ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.										
30	500,00	CAIXA	DULAGO	CAIXA	R\$ 44,40	R\$ 22.200,00	R\$ 69,90	R\$ 34.950,00	36,4806 %	R\$ 25,50
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO Especificação: DESINFETANTE, TIPO LIQUIDO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, CONTENDO A INFORMAÇÃO DE ELIMINAÇÃO DE 99,9% DOS GERMES. EMBALAGEM: FRASCO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.										
31	400,00	CAIXA	BOM AR	CAIXA	R\$ 106,44	R\$ 42.576,00	R\$ 160,24	R\$ 64.096,00	33,5746 %	R\$ 53,80
Descrição: DESODORIZADOR DE AR Especificação: DESODORIZADOR, TIPO DE AR 360 ML, COM PERFUME SPRAY, CAIXA CONTENDO (CX 12UND).										
33	350,00	UNIDADE	CONDOR	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 749,00	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	56,0574 %	R\$ 2,73
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TECIDO Especificação: ESCOVA, TIPO PARA LAVAR TECIDO CERDAS EM NYLON UMA FACE. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
35	350,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	R\$ 13,95	R\$ 4.882,50	53,4050 %	R\$ 7,45
Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: ESCOVA, TIPO PARA VASO SANITARIO, CABO DE PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE.										
36	5.000,00	PACOTE	NUTRILAR	PACOTE	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00	R\$ 2,88	R\$ 14.400,00	36,1111 %	R\$ 1,04
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA - LÃ AÇO FINA Especificação: ESPONJA, TIPO DE DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO FINA, ABRASIVIDADE MINIMA, APLICAÇÃO UTENSILIO DE ALUMINIO, PACOTE COM 8 UNIDADES. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE.										
37	5.000,00	UNIDADE	LIMPABELLA	UNIDADE	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00	63,9344 %	R\$ 1,17
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE Especificação: ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTENTICA. FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MINIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.										
38	600,00	UNIDADE	ULTRA DESCARTAVEIS	UNIDADE	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	31,9117 %	R\$ 2,17
Descrição: FILME CULINÁRIO EM PVC Especificação: FILME, TIPO EM PVC CULINÁRIO TRANSPARENTE DIMENSÕES: 28 CM X 30 M.										
39	3.500,00	UNIDAE	DANTEX	UNIDAE	R\$ 2,95	R\$ 10.325,00	R\$ 4,25	R\$ 14.875,00	30,5882 %	R\$ 1,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO Especificação: FLANELA, TIPO DE ALGODÃO,AMARELA,PARA LIMPEZA,TAMANHO:39 DE LARGURA X 59 CM COMPRIMENTO.										
41	50,00	CAIXA	BASTON	CAIXA	R\$ 110,16	R\$ 5.508,00	R\$ 170,62	R\$ 8.531,00	35,4354 %	R\$ 60,46
Descrição: INSETICIDA AEROSOL Especificação: INSETICIDA,TIPO AEROSOL AEROSOL,INODORO, A BASE DE ÁGUA,PARA MOSCAS,MOSQUITOS E BARATAS,CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS DE 300 ML.										
43	250,00	CAIXA	NUTRILAR	CAIXA	R\$ 31,90	R\$ 7.975,00	R\$ 73,68	R\$ 18.420,00	56,7046 %	R\$ 41,78
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO 500 ML Especificação: LIMPA, TIPO ALUMINIO,COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, NONIFENOL ETOXILDO, CORANTE E ÁGUA, COMPONETE ATIVO, DEDOCIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO.CAIXA CONTENDO 12(DOZE) FRASCOS DE 500 ML.										
44	300,00	CAIXA	START	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	R\$ 94,87	R\$ 28.461,00	37,8096 %	R\$ 35,87
Descrição: LIMPA VIDRO 500 ML Especificação: LIMPA, TIPO PARA VIDRO COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO ANIÔNICO, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE,PERFUME E AGUA.EMBALAGEM PLÁSTICA DO PRODUTO.CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.										
45	400,00	UNIDADE	START	UNIDADE	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00	R\$ 46,69	R\$ 18.676,00	40,2441 %	R\$ 18,79
Descrição: LIMPA VIDRO NÃO IÔNICO Especificação: LIMPA, TIPO VIDRO,EM LIQUIDO COM TENCIONATIVO NÃO IÔNICO.TUBO CONTENDO 500 ML.CX/12										
47	489,00	CAIXA	PLASMONT	CAIXA	R\$ 113,00	R\$ 55.257,00	R\$ 162,60	R\$ 79.511,40	30,5043 %	R\$ 49,60
Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO Especificação: LIXEIRA, TIPO EM PLASTICO REFORÇADO,COM TAMPASOLTA,CAPACIDADE 30 LITROS,PRETA.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
48	100,00	CAIXA	START	CAIXA	R\$ 135,36	R\$ 13.536,00	R\$ 207,65	R\$ 20.765,00	34,8133 %	R\$ 72,29
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML Especificação: LUSTRA, TIPO MOVEIS COMPONENTE CEREAIS NATURAIS,AROMA LAVANDA,APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFICIES.CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 200 ML.										
49	800,00	PAR	GOEDERT	PAR	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,84	R\$ 7.072,00	32,1266 %	R\$ 2,84
Descrição: LUVA DE BORRACHA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL Especificação: LUVA, TIPO DE BORRACHA,MATERIAL LATEX NATURAL,COM Ca (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO),TAMANHO GRANDE,COR AMARELA,CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMESTICO.										
50	800,00	PAR	GOEDERT	PAR	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,83	R\$ 7.064,00	32,0498 %	R\$ 2,83
Descrição: LUVA DE BORRACHA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TAMANHO M Especificação: LUVA, TIPO DE BORRACHA,CONFECCIONADA EM MATERIAL LATEX NATURAL,COM Ca (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO),TAMANHO MÉDIO,COR AMARELA,CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE,USO DOMESTICO.										
51	800,00	PAR	GOEDERT	PAR	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,83	R\$ 7.064,00	66,0249 %	R\$ 5,83
Descrição: LUVA DE BORRACHA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL TAMANHO P Especificação: LUVA, TIPO DE BORRACHA,CONFECCIONADA EM MATERIAL LATEX NATURAL, COM Ca (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTERIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO,COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE,USO DOMESTICO.										
53	500,00	UNIDADE	SANTA MARIA	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 73,77	R\$ 36.885,00	71,5331 %	R\$ 52,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO Especificação: PÁ, TIPO COLETORA DE LIXO EM PLASTICO,COM CABO DE MADEIRA,AÇO OU PLASTICO DE APROXIMADAMENTE 1M DE COMPRIMENTO.										
54	1.500,00	UNIDADE	DANTEX	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 14,82	R\$ 22.230,00	50,0674 %	R\$ 7,42
Descrição: PANO DE CHÃO Especificação: PANO, TIPO DE CHÃO (SACO ALVEJADO)DIMENSÕES:48X68 CM FECHADO.										
55	1.500,00	UNIDADE	DANTEX	UNIDADE	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00	R\$ 9,41	R\$ 14.115,00	46,3336 %	R\$ 4,36
Descrição: PANO DE PRATO Especificação: PANO, TIPO DE PRATO 100% ALGODÃO,BRANCO,TAMANHO:45CM X70CM (DE COPA)										
57	4.500,00	PACOTE	MIMMO	PACOTE	R\$ 7,20	R\$ 32.400,00	R\$ 11,94	R\$ 53.730,00	39,6984 %	R\$ 4,74
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE Especificação: PAPEL, TIPO HIGIENICO,COR BRANCA.NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA,PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA,PACOTE CONTENDO 4 ROLOS.										
58	3.000,00	PACOTE	TERNURA	PACOTE	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00	R\$ 10,74	R\$ 32.220,00	32,9608 %	R\$ 3,54
Descrição: PAPEL TOALHA Especificação: PAPEL, TIPO DE TOALHA,FOLHA DUPLA,PICOTADA, BRANCA, TAMANHO:22,5CM X 21,50CM,COM 60 FOLHAS,PACOTE COM 2 ROLOS.										
59	3.500,00	UNIDADE	START	UNIDADE	R\$ 1,59	R\$ 5.565,00	R\$ 2,45	R\$ 8.575,00	35,1020 %	R\$ 0,86
Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM 25 GRAMAS Especificação: PEDRA,TIPO SANITÁRIA,UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 25 GRAMAS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
60	2.750,00	PACOTE	HAPPY	PACOTE	R\$ 2,74	R\$ 7.535,00	R\$ 5,00	R\$ 13.750,00	45,2000 %	R\$ 2,26
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Especificação: PRATO, TIPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.										
61	120,00	GALÃO	START	GALÃO	R\$ 55,20	R\$ 6.624,00	R\$ 90,48	R\$ 10.857,60	38,9920 %	R\$ 35,28
Descrição: REMOVEDOR PARA PISO Especificação: REMOVEDOR, PARA PISO DE GRANILITE, COMPOSIÇÃO: GALÃO CONTENDO 05 (CINCO) LITROS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
62	850,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 10.200,00	R\$ 17,78	R\$ 15.113,00	32,5084 %	R\$ 5,78
Descrição: RODO Especificação: RODO, TIPO CABO DE MADEIRA,MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO,COMPRIMENTO,DO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UNIDADES,CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLASTICA.										
63	440,00	CAIXA	NUTRILAR	CAIXA	R\$ 28,44	R\$ 12.513,60	R\$ 172,35	R\$ 75.834,00	83,4986 %	R\$ 143,91
Descrição: SABÃO DE COCO Especificação: SABÃO, TIPO DE COCO, ÁGUA E GLICERINAÇONSERVANTES COADJUVANTES TEOR VOLATÉIS 32%.CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.										
64	750,00	PACOTE	CONTIGO	PACOTE	R\$ 9,42	R\$ 7.065,00	R\$ 16,97	R\$ 12.727,50	44,4902 %	R\$ 7,55
Descrição: SABÃO EM BARRA Especificação: SABÃO, TIPO EM BARRA,DE GLICERINA,COM 5 PEDAÇOS DE 200 GRAMAS.										
65	115,00	CAIXA	COQUEL	CAIXA	R\$ 299,00	R\$ 34.385,00	R\$ 460,62	R\$ 52.971,30	35,0874 %	R\$ 161,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES DE 1KG Especificação: SABÃO, TIPO EM PÓ,CAIXA DE COM TENSOATIVOS,COADJUVANTE,CINERGISTA,BRANQUEADOR OPTICOS,ENZIMAS,TAMPAMENTOS,CORANTES,ALEVANDOR DE ESPUMA,CARGA,PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 1 KG,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA. (COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME e EPPs)										
66	345,00	CAIXA	COQUEL	CAIXA	R\$ 299,00	R\$ 103.155,00	R\$ 460,62	R\$ 158.913,90	35,0874 %	R\$ 161,62
Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES DE 1KG Especificação: SABÃO, TIPO EM PÓ,CAIXA DE COM TENSOATIVOS,COADJUVANTE,CINERGISTA,BRANQUEADOR OPTICOS,ENZIMAS,TAMPAMENTOS,CORANTES,ALEVANDOR DE ESPUMA,CARGA,PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 1 KG,DEVIDAMENTE IDENTIFICADA. (COTA DE 75% AMPLA CONCORRENCAI)										
67	350,00	CAIXA	EVEN	CAIXA	R\$ 117,00	R\$ 40.950,00	R\$ 192,51	R\$ 67.378,50	39,2239 %	R\$ 75,51
Descrição: SABONETE 90 GRAMAS Especificação: SABONETE, TIPO GLICERINADO, COM PESO MÉDIO DE 90G,NA COR BRANCA PARA PELE NORMAL.CAIXA CONTENDO 60 UNIDADES.										
68	2.850,00	UNIDADE	COLGATE	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 13.965,00	R\$ 27,81	R\$ 79.258,50	82,3804 %	R\$ 22,91
Descrição: CREME DENTAL Especificação: CREME, TIPO DENTAL, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO:COM ITENS ATIVO DE (1.100 PPM) TIPO ADULTO, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS.										
69	3.500,00	UNIDADE	COLGATE	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 6,26	R\$ 21.910,00	34,5047 %	R\$ 2,16
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON Especificação: ESCOVA, TIPO DENTAL,MATERIAL CABO UTENSÍLIO, TIPO CABO ANATÔMICO TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS.										
74	120,00	UNIDADE	MOR	UNIDADE	R\$ 179,50	R\$ 21.540,00	R\$ 401,51	R\$ 48.181,20	55,2937 %	R\$ 222,01
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX Especificação: LIXEIRA,TIPO EM AÇO INOX, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
75	200,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 38,10	R\$ 7.620,00	R\$ 54,48	R\$ 10.896,00	30,0660 %	R\$ 16,38
Descrição: VASSOURA TIPO VASCULHADOR Especificação: VASSOURA, TIPO VASCULHADOR, COM CABO DE MADEIRA.										
77	750,00	LITRO	SEVENGEL	LITRO	R\$ 23,45	R\$ 17.587,50	R\$ 57,83	R\$ 43.372,50	59,4501 %	R\$ 34,38
Descrição: SABONETE LÍQUIDO Especificação: SABONETE,TIPO LIQUIDO,ASPECTO LIQUIDO FISICO PEROLADO, AROMA ERVADOCE, ACIDEZ.RECIPIENTE CONTENDO 05(CINCO) LITROS.										
82	2.500,00	UNIDADE	PROBAK II	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00	R\$ 4,92	R\$ 12.300,00	41,0569 %	R\$ 2,02
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL Especificação: BARBEADOR DESCARTÁVEL, COM 02 LÂMINAS RESISTENTES.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										
83	200,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	R\$ 17,02	R\$ 3.404,00	56,7567 %	R\$ 9,66
Descrição: VASSOURA DE PELO, Especificação: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, 30 CM, COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO										
84	200,00	UNIDADE	VDULAR	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 26,04	R\$ 5.208,00	50,0768 %	R\$ 13,04
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA, Especificação: VASSOURA DE PIAÇAVA, Nº 04, CABO DE MADEIRA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
85	190,00	FARDO	TOTE	FARDO	R\$ 10,40	R\$ 1.976,00	R\$ 76,92	R\$ 14.614,80	86,4794 %	R\$ 66,52	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS, Especificação: SACO PLASTICO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES											
86	190,00	FARDO	TOTE	FARDO	R\$ 10,40	R\$ 1.976,00	R\$ 76,92	R\$ 14.614,80	86,4794 %	R\$ 66,52	
Descrição: SACO PLÁSTICA PARA LIXO 20 LITROS, Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 20 LITRO COR PRETA OU AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTINUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES											
87	190,00	FARDO	TOTE	FARDO	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00	R\$ 76,92	R\$ 14.614,80	73,9989 %	R\$ 56,92	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS, Especificação: SACO PLASTICO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES											
88	190,00	FARDO	TOTE	FARDO	R\$ 29,09	R\$ 5.527,10	R\$ 76,92	R\$ 14.614,80	62,1814 %	R\$ 47,83	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS, Especificação: SACO PLASTICO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES											
89	400,00	FARDO	TOTE	FARDO	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00	R\$ 76,92	R\$ 30.768,00	42,7977 %	R\$ 32,92	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS, Especificação: SACO PLASTICO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR AZUL OU PRETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA MÍNIMA 4 MICRAS, FARDO COM 100 UNIDADES											
92	300,00	FARDO	TALGE	FARDO	R\$ 39,52	R\$ 11.856,00	R\$ 87,43	R\$ 26.229,00	54,7981 %	R\$ 47,91	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALA 50 LITRO, Especificação: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALA, CAPACIDADE DE 50 LITRO, COR BRANCA, MATERIAL INFECTANTE, FARDO COM 100 UNIDADES											
93	200,00	FARDO	TALGE	FARDO	R\$ 70,30	R\$ 14.060,00	R\$ 126,04	R\$ 25.208,00	44,2240 %	R\$ 55,74	
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALA 100 LITRO, Especificação: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALA, CAPACIDADE DE 100 LITRO, COR BRANCA, MATERIAL INFECTANTE, FARDO COM 100 UNIDADES											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal	45,4222	R\$
						R\$			Orçado: R\$	%	777.691,40
						934.447,40			1.712.138,80		

Fornecedor : METTA EMPREENDIMENTOS LTDA - 47.057.688/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	200,00	PAR	WORKFLEX	CANO LONGO	R\$ 63,99	R\$ 12.798,00	R\$ 91,41	R\$ 18.282,00	29,9967 %	R\$ 27,42
Descrição: BOTAS DE PVC CANO LONGO Especificação: BOTAS, TIPO DE PVC, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, COM INTERIOR FORRADO. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	200,00	UNIDADE	ISOTERM	CAIXA ISOPOR	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00	R\$ 19,28	R\$ 3.856,00	30,0311 %	R\$ 5,79

Descrição: CAIXA DE ISOPOR Especificação: CAIXA, TIPO DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.

15	200,00	UNIDADE	ISOTERM	CAIXA ISOPOR	R\$ 107,39	R\$ 21.478,00	R\$ 153,41	R\$ 30.682,00	29,9980 %	R\$ 46,02
----	--------	---------	---------	-----------------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: CAIXA DE ISOPOR 100 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.

16	200,00	UNIDADE	ISOTERM	CAIXA ISOPOR	R\$ 80,05	R\$ 16.010,00	R\$ 114,36	R\$ 22.872,00	30,0017 %	R\$ 34,31
----	--------	---------	---------	-----------------	-----------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: CAIXA DE ISOPOR 80 LITROS Especificação: CAIXA, TIPO DE ISOPOR COM CAPACIDADE DE 80 LITROS.

Subtotal	Subtotal	30,0005	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	22.708,00
R\$	R\$		
52.984,00	75.692,00		

Fornecedor : V F DE MENESES LTDA - 24.733.519/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	350,00	UNIDADE	crystal	SEM MODELO	R\$ 3,41	R\$ 1.193,50	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	29,9794 %	R\$ 1,46

Descrição: ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS Especificação: ESCOVA, TIPO PARA LIMPAR UNHAS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.

52	150,00	UNIDADE	tramontina	SEM MODELO	R\$ 51,44	R\$ 7.716,00	R\$ 73,38	R\$ 11.007,00	29,8991 %	R\$ 21,94
----	--------	---------	------------	---------------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: MANGUEIRA PARA FOGÃO À GAS TIPO PADRÃO Especificação: MANGUEIRA, TIPO PARA FOGÃO PARA USO EM FOGÃO A GÁS DE PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, TRANÇADA, COM TARJA AMARELA, EXIBINDO A INSCRIÇÃO NBR 8613, O PRAZO DE VALIDADE DE 5 (CINCO) ANOS E O NOME DO FABRICANTE, SEU CUMPRIMENTO PODE SER DE 80 CM, 1M OU 1,25M A MANGUEIRA. DEVE PASSAR E NEM ENCOSTAR PELA PARTE DE TRÁS DO FOGÃO, JÁ QUE A TEMPERATURA NESTA REGIÃO É MUITO ALTA, DEVIDO AO FORNO, QUANDO ISSO OCORRE CONSULTE UMA ASSISTÊNCIA TÉCNICA CREDENCIADA PARA QUE SEJA A TROCA DE ENTRADA DA MANGUEIRA DO FOGÃO, A MAIORIA DOS MODELOS TEM ESSE RECURSO, AS MANGUEIRAS TAMBÉM PODEM SER DE BORRACHA OU METALIZADAS DESDE QUE APROPRIADAS PARA O USO DE GLP.

90	100,00	FARDO	ultra	SEM MODELO	R\$ 4,96	R\$ 496,00	R\$ 7,08	R\$ 708,00	29,9435 %	R\$ 2,12
----	--------	-------	-------	---------------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1 LITRO, Especificação: SACO PLASTICO TRANSPARETE, CAPACIDADE DE 1 LITRO, FARDO COM 100 UNIDADES

Subtotal	Subtotal	29,9116	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.014,00
R\$ 9.405,50	R\$		
	13.419,50		

Fornecedor : M. C. S. PINTO - 28.895.623/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	400,00	PACOTE	SANTEPEL	TIPO DE PAPEL BRANCO	R\$ 1,97	R\$ 788,00	R\$ 2,81	R\$ 1.124,00	29,8932 %	R\$ 0,84

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO TAMANHO:24CM X 22CM Especificação: GUARADANAPO, TIPO DE PAPEL BRANCO,TAMANHO MINIMO 24X22CM,PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.

56	1.500,00	ROLO	WYDA	TIPO ALUMÍNIO,ROLO	R\$ 6,65	R\$ 9.975,00	R\$ 9,48	R\$ 14.220,00	29,8523 %	R\$ 2,83
----	----------	------	------	--------------------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO ROLO Especificação: PAPEL, TIPO ALUMÍNIO,ROLO COM A DIMENSÃO:45 CM DE LARGURA,COM 7,5M.PRODUTO DE ALTA QUALIDADE.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,8553 %	R\$ 4.581,00
R\$ 10.763,00	R\$ 15.344,00		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - 48.928.617/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	900,00	PACOTE	PLASUL EMBALAGENS	PLASUL EMBALAGENS	R\$ 27,06	R\$ 24.354,00	R\$ 38,64	R\$ 34.776,00	29,9689 %	R\$ 11,58

Descrição: SACOLA PARA EMBALAGEM DE 15 KG Especificação: SACOLA, TIPO DE PLÁSTICO, PARA EMBALAGEM, PESO MÉDIO DE 15 KG. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.

76	200,00	UNIDADE	ODIM	ODIM	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00	R\$ 33,69	R\$ 6.738,00	29,9495 %	R\$ 10,09
----	--------	---------	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: PORTA SABÃO Especificação: PORTA, TIPO PARA SABÃO EM PÓ,EM PLÁSTICO COM DOSADOR.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.

80	200,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 50,48	R\$ 10.096,00	R\$ 72,09	R\$ 14.418,00	29,9764 %	R\$ 21,61
----	--------	---------	------------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA Especificação: BANDEJA, TIPO RETANGULAR COM AS SEGUINTE DIMENSÕES:42 CM DE COMPRIMENTO X 29 CM DE LARGURA.

94	40,00	UNIDADE	PLASTICOS JUREMA	PLASTICOS JUREMA	R\$ 14,45	R\$ 578,00	R\$ 20,63	R\$ 825,20	29,9563 %	R\$ 6,18
----	-------	---------	------------------	------------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: FACA ULTRACORTE MATERIAL INOX, Especificação: FACA ULTRACORTE MATERIAL INOX COM CABO DE PLÁSTICO TAMANHO 6 POLEGADAS, USO DE COZINHA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,9683 %	R\$ 17.009,20
R\$ 39.748,00	R\$ 56.757,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.265.731,12	R\$ 2.186.362,92	42,1079 %	920.631,80

Campestre do Maranhão - Maranhão, 26 de Setembro de 2023

EVANDRO ALVES PEREIRA
Pregoeiro(a)